
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 

COORDENAÇÃO DO CURSO DE ENGENHARIA DE MINAS - AX 

DELIBERAÇÃO CEMIAX/DIRGRAD/CEFET-MG Nº 5, DE 07 DE ABRIL DE 2025

 
Aprova em caráter extraordinário, a flexibilização de Calendário de aproveitamento de estudos para a discente Camila 

Abadia de Souza
 
 
A PRESIDENTE DO COLEGIADO DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE MINAS DO CENTRO 
FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGIC DE MINAS GERAIS - CAMPUS ARAXÁ, no uso das atribuições legais e 
regimentais que lhe são conferidas, considerando o que foi discutido na 109ª reunião de Colegiado do curso de Engenharia 
de Minas, em 01/04/2025,
 
 
RESOLVE:
 
Art. 1º - Aprovar em caráter extraordinário flexibilização do calendário de aproveitamento de estudos para a aluna Camila Abadia
de Souza, matrícula nº 20183006629, do curso de Engenharia de Minas, turno Matutino e Vespertino, deste Centro Federal de
Educação Tecnológica de Minas Gerais, Campus Araxá, com previsão de Conclusão de Curso no primeiro semestre de 2025.
 
Art. 2º - Esta Deliberação entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.
 

(Assinado digitalmente em 07/04/2025 11:32)
SILVANIA ALVES BRAGA DE CASTRO

COORDENADOR - TITULAR

CEMIAX (11.51.17)

Matrícula: ###684#6

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp 5 2025
, data de emissão:  e o código de verificação: DELIBERAÇÃO 07/04/2025 903fa581f9

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

